116  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.158 Sexta-feira, 21 DE OUTUBRO DE 2022

SENTAMENTO DE BUEIROS E MATA BURRO DE CONCRETO ARMADO, NAS
SEGUINTES LOCALIDADES: ESTRADAS VICINAIS - MARAJAÍ - LAGO AZUL
- AGAPITO - NADIR E VAGNER - ZÉ BRANCO - ZONA RURAL DO MUNICÍPIO
DE SAPUCAIA - PARÁ, para cumprir com o Termo de Convênio nº 160/2022,
firmado entre a Secretaria de Estado de Transporte (SETRAN) e o Município
de Sapucaia/PA.
PREÇO: R$ 2.510.921,59 (dois milhões, quinhentos e dez mil, novecentos e
vinte e um reais e cinquenta e nove centavos).
VIGÊNCIA:
- O prazo de VIGÊNCIA DO CONTRATO É de 210 (Duzentos e dez) dias conse-
cutivos, após emissão da ordem de serviço.
- O prazo de EXECUÇÃO DA OBRA é de 180 (CENTO E OITENTA) DIAS CORRIDOS.
RECURSOS:
UNIDADE ORÇAMENTARIA 29101
PROGRAMA DE TRABALHO: 26.782.1486.7505
NATUREZA DE DESPESA: 444042
FONTE ESTADUAL: 0101
PLANO INTERNO: 206CONVVRSH
AÇÃO DETALHADA: 276685
NO VALOR DE: 2.461.262,07 (DOIS MILHÕES E QUATROCENTOS E SESSEN-
TA E UM REAIS E DUZENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E SETE CENTAVOS)
ORGÃO: 01 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, TRANS-
PORTE E URBANISMO
PRAGRAMA ATIVIDADE: 26.782.0710.109 - ABERTURA E RECUPERAÇÃO DE
ESTRADAS VICINAIS
FUNÇÃO: 04 - OUTRAS DESPESAS DE CAPITAL
ELEMENTO DE DESPESA: 449051- OBRAS E INSTALAÇÕES
NO VALOR DE: 102.552,59 (CENTO E DOIS MIL E QUINHENTOS E CINQÜEN-
TA E DOIS REAIS ECINQUENTA E NOVE CENTAVOS).
DATA DA ASSINATURA: 14 de Outubro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA
WILTON LIMA - Prefeito Municipal

CONTRATANTE
Protocolo: 866946

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCUMÃ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-068FME

O Município de TUCUMÃ, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCA-
ÇÃO por intermédio da Comissão de Licitação, torna público que fará licitação
às 09:00 horas do dia 03 de novembro  de 2022, na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-068FME, tipo menor preço por ITEM, cujo CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES DE
APARELHOS CONDICIONADORES DE AR 30.000 BTUS, COM FORNECIMENTO
DE MATERIAIS E INSUMOS E SERVIÇOS DE DESINSTALAÇÃO DE APARE-
LHOS CONDICIONADORES DE AR DE 12.000 BTUS, COM FORNECIMENTO
DE MATERIAIS E INSUMOS, PERTENCENTES A REDE MUNICIPAL DE ENSINO
PÚBLICO DE TUCUMÃ, de acordo com o que determina a legislação vigente,
a realizar-se no Portal de Compras Públicas, no site www.portaldecompraspu-
blicas.com.br. Informações Gerais: O edital está disponível na Rua do Café,
S/Nº, Setor Alto Morumbi, Tucumã/PA, das 07:30hs às 11:30hs e também
pelo e-mail: cpl2021pmt@gmail.com, bem como no site do TCM, no endere-
ço www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/. TUCUMÃ - PA, 20 de outubro de
2022. NADIELLY SOUSA ROCHA - Pregoeira.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-079FME-FUNDEB
O Município de TUCUMÃ, através da FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESEN-
VOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO - FUNDEB, por intermédio da Comissão de Lici-
tação, torna público que fará licitação às 09:00 horas do dia 03 de novembro
de 2022, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-079FME-
FUNDEB, tipo menor preço por ITEM, cujo EVENTUAL E FUTURA CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE
INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE APARELHOS CONDICIONADORES DE AR
DESTINADOS, A ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE TUCUMÃ-PA.
de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se no Portal
de Compras Públicas, no site www.portaldecompraspublicas.com.br. Informa-
ções Gerais: O edital está disponível na Rua do Café, S/Nº, Setor Alto Morum-
bi, Tucumã/PA, das 07:30hs às 11:30hs e também pelo e-mail: cpl2021pmt@
gmail.com, bem como no site do TCM, no endereço www.tcm.pa.gov.br/mu-
ral-de-licitacoes/. TUCUMÃ - PA, 20 de outubro de 2022. IGOR LIMA DOS
SANTOS - Pregoeiro.

Protocolo: 866951

AVISO DE RATIFICAÇÃO
Termo de Ratificação. Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 7/2022-
031FMS. Objeto AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE MATERIAIS LABORATORIAIS
(BIOCAL, BIOCONTROL N E FERRO SÉRICO AUTOMOÇÃO) DESTINADOS A
ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE TUCU-
MÃ-PA. Contratado: DIAGNOSTICA CENTRO OESTE PRODUTOS LABORATO-
RIAIS LTDA, com o valor total de R$ 7.100,00(Sete Mil, Cem Reais). Ratifico a
Licitação amparada no art. 24, inciso V, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores. TUCUMÃ - PA, 20 de outubro de 2022. RENATA DE ARAÚJO
OLIVEIRA - Secretária Municipal de saúde.

Protocolo: 866953

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TRAIRÃO

.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 20220168
ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 035/2022PMT-PE-SRP

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO,
CNPJ: 10.221.760/0001-82.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS E
MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, DESTINADOS A ATENDER A PREFEITURA
MUNICIPAL E FUNDOS.
FAVORECIDA: E COSTA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI, com o valor
total de R$ 1.815.414,15(Um Milhão, Oitocentos e Quinze Mil, Quatrocentos e
Quatorze Reais e Quinze Centavos).
FAVORECIDA: DARLU INSDUSTRIA TEXTIL, com o valor total de R$
7.276,20(Sete Mil, Duzentos e Setenta e Seis Reais e Vinte Centavos).
FAVORECIDA: J.J.S. DE SOUSA, com o valor total de R$ 1.804.647,28(Um
Milhão, Oitocentos e Quatro Mil, Seiscentos e Quarenta e Sete Reais e Vinte
e Oito Centavos).
FAVORECIDA: ALEXON DE J F MAGALHAES, com o valor total de R$
37.841,00(Trinta e Sete Mil, Oitocentos e Quarenta e Um Reais).
FAVORECIDA: ATUAL COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
LTDA, com o valor total de R$ 192.847,80(Cento e Noventa e Dois Mil, Oito-
centos e Quarenta e Sete Reais e Oitenta Centavos).
FAVORECIDA: KOVALSKI & KOVALSKI LTDA, com o valor total de R$
152.636,68(Cento e Cinquenta e Dois Mil, Seiscentos e Trinta e Seis Reais e
Sessenta e Oito Centavos).
FAVORECIDA: WE CLEAN COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI,
com o valor total de R$ 945.654,86(Novecentos e Quarenta e Cinco Mil, Seis-
centos e Cinquenta e Quatro Reais e Oitenta e Seis Centavos).
Data da Assinatura: 17/10/2022, vigência: 12 (Doze) meses.
Trairão-PA, 17 de outubro de 2022, Pedro José Honório Lino, Presi-
dente da CPL.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 20220167
ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 037/2022PMT-PE-SRP

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO,
CNPJ: 10.221.760/0001-82.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE CENTRAL DE AR E
AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA ATENDER A PREFEITURA MUNI-
CIPAL DE TRAIRÃO E FUNDOS.
CONTRATADA: L.A. QUEIROZ EIRELI, com o valor total de R$ 300.898,00(Tre-
zentos Mil, Oitocentos e Noventa e Oito Reais).
CONTRATADA: T.L. TREVISANI PEIXOTO PEGO LTDA, com o valor total de R$
1.586,50(Um Mil, Quinhentos e Oitenta e Seis Reais e Cinquenta Centavos).
CONTRATADA: ALEX F CAVALCANTI EIRELI, com o valor total de R$
37.160,00(Trinta e Sete Mil, Cento e Sessenta Reais).
Data da Assinatura: 11/10/2022, vigência: 12 (Doze) meses.
Trairão-PA, 11 de outubro de 2022, Pedro José Honório Lino, Presi-
dente da CPL.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 20220172
ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 040/2022PMT-PE-SRP

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO,
CNPJ: 10.221.760/0001-82.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA FORNECIMENTO DE REFEIÇOES E LANCHES PRONTOS, DESTINADOS A
ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO E FUNDOS.
CONTRATADA: VERONILIA MIRANDA DOS SANTOS-52261972253, com o
valor total de R$ 332.050,00(Trezentos e Trinta e Dois Mil, Cinquenta Reais).
CONTRATADA: M DE J M SOUSA LTDA, com o valor total de R$ 247.402,20(Du-
zentos e Quarenta e Sete Mil, Quatrocentos e Dois Reais e Vinte Centavos).
Data da Assinatura: 19/10/2022, vigência: 12 (Doze) meses.
Trairão-PA, 19 de outubro de 2022, Pedro José Honório Lino, Presi-
dente da CPL.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 20220173
ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 041/2022FME-PE-SRP

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
CNPJ: 15.349.420/0001-55.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS GENUÍNOS OU ORIGINAIS
DE PRIMEIRA LINHA DESTINADOS À ATENDER A FROTA DE VEÍCULOS DO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
CONTRATADA: J. D. C. DE OLIVEIRA EIRELI - ME, com o valor total de R$
696.000,00(Seiscentos e Noventa e Seis Mil Reais).
Data da Assinatura: 19/10/2022, vigência: 12 (Doze) meses.
Trairão-PA, 19 de outubro de 2022, Pedro José Honório Lino, Presi-
dente da CPL.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 20220174
ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 042/2022PMT-PE-SRP

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO,
CNPJ: 10.221.760/0001-82.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BORRACHARIA EM VEÍCULOS, MOTO-
CICLETAS, CAMINHÕES, MÁQUINAS PESADAS, TRATORES E IMPLEMENTOS